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Naukowy styl życia
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Granat spowalnia demencję

Punikalagina, naturalny przeciwutleniacz zawarty w granatach pomaga spowolnić rozwój
demencji i złagodzić stany zapalne towarzyszące chorobie stawów oraz chorobie Parkinsona
- wykazały badania, które publikuje pismo "Molecular Nutrition & Food Research".
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Wniosek ten jest wynikiem dwuletniego projektu badawczego prowadzonego przez naukowców
z Uniwersytetu Huddersfield w Wielkiej Brytanii i Uniwersytetu we Fryburgu w Niemczech, którzy
testowali działanie punikalaginy na komórki nerwowe wyizolowane z mózgów szczurów
laboratoryjnych.
 
Punikalagina jest polifenolem, który ma potencjał leczniczy - przekonuje autor badań dr Olumayokun
Olajide. Związek ten hamuje proces zapalny w komórkach mikrogleju (nieneuronalnych komórkach
ośrodkowego układu nerwowego, biorących udział w odpowiedzi immunologicznej). Mikroglej jest
pierwszą linią obrony w procesie rozwoju chorób mózgu. Jego komórki, które ulegają wówczas
aktywacji, naprawiają uszkodzenia w neuronach oraz usuwają martwe komórki nerwowe.

"Choć nie wiadomo, ile granatów powinniśmy spożywać, by ich działanie było skuteczne, jasne jest,
że ich regularna konsumpcja niesie ze sobą wiele korzyści dla zdrowia" - mówi badacz.
Najwięcej przeciwutleniaczy zawiera jednak skórka granatu, nie jego wnętrze. Naukowcy zamierzają
wykorzystać zdobytą wiedzę w pracach nad nowymi lekami hamującymi rozwój stanów zapalnych.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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